姫路市公告第 ３００号

令和 ７年 ６月１６日

姫路市長  清 元 秀 泰

「人間将棋 姫路の陣」企画・実施等業務委託に係る公募型プロポ

ーザルの実施について

標記の件について、下記のとおり公告する。

記

１ プロポーザルに付する事項

 ⑴ 業務名

   「人間将棋 姫路の陣」企画・実施等業務委託

 ⑵ 業務の概要

     本市では、令和７年１１月に第３８期竜王戦第５局姫路対局（以下「竜王戦」

という 。） の開催が予定されているため、１１月を「将棋月間」とし、様々な将

棋関連のイベントを実施することとしている。本事業は、その端緒として姫路城

において「人間将棋 姫路の陣」を行うことで、竜王戦までの機運醸成及びまち

なかのにぎわい創出を図る。

また、本イベントは国内外問わず多くの来場者が見込まれることから、世界文

化遺産・国宝  姫路城、及び本市ゆかりの戦国武将・黒田官兵衛など、本市の豊

かな観光資源をＰＲすることで、知名度向上及び観光誘客促進を目的とする。

⑶ 契約期間

   契約締結日から令和７年１２月２６日（金）まで

 ⑷ 提案上限金額

１８，５００，０００円（消費税及び地方消費税相当額を含む 。）

２ プロポーザルの実施

⑴ 本件は、「人間将棋 姫路の陣」企画・実施等業務委託公募型プロポーザル募

集要項に基づき実施する。

「人間将棋 姫路の陣」企画・実施等業務委託プロポーザル募集要項の配布は、

姫路市役所ホームページで提供する。

  （ https://www.city.himeji.lg.jp/sangyo/0000030962.html）

⑵ 担当部署及び連絡先

姫路市  観光経済局 観光コンベンション室

〒６７０－８５０１ 姫路市安田四丁目１番地

電話：０７９－２２１－１５２０